

3^{de} Nota van Inlichtingen

Voor u ligt de 3^{de} Nota van Inlichtingen behorend bij de offerteaanvraag "Onderhoud aan de technische installaties" gemeente Almere, met ons kenmerk IA2024.01.05.

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen wordt geacht deel uit te maken van de aanbestedingsstukken en daarmee van het overeen te komen contract. Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota, zoals de houder(s) van de offerteaanvraag de vragen hebben gesteld. De gemeente Almere heeft de vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

De gemeente Almere zal de gestelde vragen die na het uitkomen van deze 3^{de} Nota binnenkomen, beoordelen op inhoud en importantie. Indien het mogelijk is en naar het oordeel van de gemeente noodzakelijk, zullen de vragen alsnog beantwoord worden middels een derde Nota van Inlichtingen.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. 10.10.2024 gepubliceerd op TenderNed.

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
269	Verduidelijking gewenst op 2e nota, vraag 199 en 229	Wij hebben verduidelijking nodig over uw antwoorden op vraag 199 en vraag 229. Inschrijver vraagt hoe om te gaan met de bandbreedtes op de overwerktarieven (regels 16 t/m 18 van Bijlage A9, tabblad B). U vermeldt dat dit niet van toepassing is op het 'standaard tarief'. Kunt u nader toelichten wat u bedoelt met 'standaard tarief'? Bovendien verzoeken we u om expliciet aan te geven op welke regels van Bijlage A9, tabblad B, de bandbreedte van € 37 tot € 85 van toepassing is.	De bandbreedtes €37,00 - €85,00 (excl. btw) is alleen van toepassing op het correctief onderhoud tijdens reguliere werktijden, regel 15 van tabblad B 'Correctief', m.b.t. alle disciplines.
270	Nvl 2	Gezien de antwoorden uit de Nvl 2(bijvoorbeeld vraag over legionella), gaat er een verschil ontstaan in de openbegroting en de in te dienen assetlijsten. Bent u zich bewust dat er 2 verschillende prijzen komen, prijzen uit de assetlijsten en de openbegrotingen. Welke gaat u meenemen in de beoordeling en bent u zich bewust dat die manipulatief inschrijven in de hand werkt. Kunt u dit proces voor alle partijen verduidelijken?	Inschrijver dient in het tarievenblad in de tabbladen P1, P2 en P3 alle objecten van prijzen te voorzien t.b.v. het preventieve onderhoud, uitgaande u met deze de assetlijst bedoeld. Het tarievenblad; het tabblad A 'Preventief' geeft per perceel een totaaloverzicht. En het tabblad B 'Correctief' geeft een fictieve omvang, c.q. inschrijvingstotaal, cel 22. De prijzen A-correctief en B-preventief van het inschrijfbiljet per perceel, zijn de totalen van het tarievenblad uit tabblad A-preventief en tabblad B-correctief, en vormen in het inschrijfbiljet per perceel het totaal onder C1, waar inschrijver op wordt beoordeeld. Het tarievenblad en het inschrijfbiljet dienen met een 'open begroting' te worden onderbouwd en is alleen bestemd voor de preventieve onderhoudsactiviteiten.

271	Nvl 2, vraag 207	Wij zien een antwoord op vraag 207. U geeft in de stukken aan dat het volgens de NEN2767 is. Deze NEN kent conditiescore van 1 t/m 6. Kunt u dit voor alle partijen verduidelijken, welke NEN of Norm wordt er gehanteerd?	De Gemeente hanteert de NEN2767-normering, met schaalverdeling 1 t/m 6 conditieniveau, verder conditiescore. Binnen Planon, het beheersysteem, is de schaalverdeling ietswat anders. Dit is in vraag 207 middels illustratie weergegeven, en geeft een terug- en doorvertaling aan o.a. Bijlages B9 1 tm 3. m.a.w.: 6 groene blokjes is een CN1 en 2 groene blokjes is een CN5, etc..
-----	------------------	--	--